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Gästehaus Kloster St. Johann 
Preise pro Person und Nacht inkl. Frühstück, Gästekarte und Taxen 

 

 
 

Einzelbesetzung: Doppelbesetzung DZ: 

Zimmer Nr. 10 CHF 95.00  CHF 85.00  

Zimmer Nr. 11 CHF 95.00  CHF 85.00  

Zimmer Nr. 12 CHF 85.00     

Zimmer Nr. 14 CHF 95.00  CHF 85.00  

Zimmer Nr. 15 CHF 95.00  CHF 85.00  

Zimmer Abtei CHF 65.00  CHF 60.00  

Die Abtei verfügt über keine Nasszelle im Zimmer. Die eigene Nasszelle mit DU/WC befindet sich 
ca. 20 Schritte vom Zimmer entfernt auf dem gleichen Stock. 

 

Zimmer B1 CHF 75.00     

Zimmer B2 CHF 75.00     

Zimmer B3 CHF 75.00     

Diese drei Balkonzimmer sind über den Klosterhof erreichbar. 
 

Castelmur C1 CHF 95.00     

Castelmur C2 CHF 95.00     

Castelmur C3 CHF 95.00     

Die Castelmurzimmer befinden sich in der Klausur und sind ausschliesslich für Frauen  
zugänglich 

 

Zimmer Alfons 1 CHF 65.00  CHF 60.00  

Zimmer Alfons 2 CHF 65.00  CHF 60.00  

Die beiden Alfons-Zimmern sind über das Klosterhof erreichbar. Es sind zwei Einzelzimmer und befin-
den sich nebeneinander auf gleicher Etage. Die Du/WC befindet sich nicht im selbe Zimmer und  
dienen für beide Zimmer. 
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Gästetaxe: 
Die Gästetaxe ist im Zimmerpreis inbegriffen. Ab sofort können wir Ihnen die 
Reise mit dem Postbus ins Val Müstair gratis anbieten. Sie erhalten in sepa-
rate Mail unsere Gästekarte welche Ihnen die Benützung vom Postbus im ge-
samten Val Müstair (ab Zernez) gratis ermöglicht. Das heisst, dass für den 
Fall, dass Sie zu uns mit dem öffentlichen Verkehrsmittel kommen, lösen Sie 
das Billett nur bis Zernez. 
 
Folgende Leistungen sind in unserem Zimmerpreis inklusive:  
PostAuto inklusive:  

• Regionen Val Müstair  
• Linie Sta. Maria – Umbrail  
• PostAuto-Linie ins Val Vau:  
• Hunde-Transport kostenlos  
• Vergünstigte Teilnahme an 70 verschiedene Ferientips in der Region 

 

Nasszellen:  Ausser in der Abtei sind in allen Zimmern Nasszellen vorhanden 

Frühstück: Das Frühstück ist im Zimmerpreis enthalten 

Nachtessen:  Um 18.00 Uhr, 27.00 CHF pro Person inkl. Getränke, wir freuen uns auf Ihre 
Anmeldung für das Nachtessen.  

Vegetarisch bieten wir an, jedoch können wir auf weitere Allergien und  
Diätwünsche nicht eingehen 

Bekleidung: Die Berge sind nah! Wir befinden uns auf einer Höhe von 1250 M.ü.M 

Anreise: Wir erwarten Sie gerne zwischen 16.00 und 17.00 Uhr 

Kurzzeitzuschlag Bei 1 Übernachtung verrechnen wir Ihnen einen Zuschlag von CHF 20.00 pro 
Person. Bei 2 Übernachtungen verrechnen wir Ihnen einen Zuschlag von   
CHF 15.00 pro Person und Nacht. Ab 3 Übernachtungen gilt der normale Zim-
merpreis. Danke für Ihr Verständnis! 

Bankverbindung: Banca Raiffeisen Engiadina Val Müstair, 7537 Müstair 

BIC/SWIFT: RAIFCH22 

IBAN: CH54 8080 8001 8554 7721 2  

Zahlung möglich Maestro EC, Visa, MasterCard, V Pay, Twint, Überweisung, Bar 

Annullierungen: Bei Abmeldung bis 14 Tage vor Ferienbeginn wird eine Bearbeitungsgebühr 
von CHF 50.00 in Rechnung gestellt.  

Bei kurzfristiger Abmeldung, 4 – 13 Tage vor Ferienbeginn, werden 
50 % der Übernachtungskosten verrechnet. 

Bei Abmeldung von 3 und weniger Tage vor Ferienbeginn, bei späterer Ankunft 
oder bei vorzeitigem Verlassen unseres Gästehauses wird der volle Preis für 
die reservierten Übernachtungen in Rechnung gestellt.  

Wir empfehlen Ihnen, eine Annullationsversicherung abzuschliessen 

Wir freuen uns auf Ihr Kommen und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gerne zur Verfügung 

 

Kloster der Benediktinerinnen, Weltkulturerbe der UNESCO, 7537 Müstair 

 


